
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

5,844,670,242 -
2,257,571,256 95,533,000

- -

15,372,525,229 6,891,001,684
14,272,576,009 5,676,636,410

△ 26,111,527 10,130,001
34,123,106 -

△ 32,328,580 -

7,419,012,212 1,118,832,274
△ 4,062,365,153 816,766,801

254,768,928 726,083,920

- 26,258,277
- 負債合計 7,707,768,485
-

- -
- 43,821,094
- 10,473,509

1,272,648,616
△ 510,661,324
10,977,728,227

- 16,354,685,229
7,581,982,842 △ 5,215,748,441

265,201,273 -

225,252,265
1,613,636,334

△ 767,713,409

△ 4,656,247,206
83,196,715

△ 75,135,724

1,068,116,606
60,489,440

-

31,832,614
31,682,214

150,400

990,900,000
-

990,900,000
-

60,489,440
-
-

12,637,986
4,500,000

360,000
981,800,000
784,200,000

△ 410,820
3,474,180,044
2,488,348,310

2,860,059

- 純資産合計 11,138,936,788

資産合計 18,846,705,273 負債及び純資産合計 18,846,705,273

197,600,000
867,430

-
△ 55,755



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

62,400

4,674,410,973

3,408,631,022

727,312,847

637,176,142

43,821,094

2,847,000

43,468,611

1,605,365,867

971,417,172

143,315,757

490,570,538

3,379,594,351

1,075,952,308

49,756,185

792,981

1,025,403,142

1,265,779,951

1,149,699,852

102,994,899

13,085,200

1,294,816,622

590,391,078

704,425,544

927,629

5,800

3,411,759,728

33,098,806

-

33,098,806

-

-

933,429

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,431,639,471 △ 5,517,733,278 -

純行政コスト（△） △ 3,411,759,728

財源 3,625,188,756 -

税収等 2,308,040,584

国県等補助金 1,317,148,172

本年度差額 213,429,028 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 88,528,809 88,528,809

有形固定資産等の増加 792,553,168 △ 792,553,168

有形固定資産等の減少 △ 547,168,842 547,168,842

貸付金・基金等の増加 300,492,724 △ 300,492,724

貸付金・基金等の減少 △ 634,405,859 634,405,859

資産評価差額 -

無償所管換等 11,934,567

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 360,000 27,000

本年度純資産変動額 △ 76,954,242 301,984,837 -

本年度末純資産残高 16,354,685,229 △ 5,215,748,441 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

-

10,913,906,193

△ 3,411,759,728

3,625,188,756

2,308,040,584

1,317,148,172

213,429,028

11,934,567

-

-

△ 333,000

225,030,595

11,138,936,788



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

66,404,065

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

4,201,769,983
2,935,990,032

723,707,296
1,120,455,329

-

1,025,423,342
1,265,779,951
1,149,699,852

102,994,899
13,085,200

4,081,579,930
2,147,659,220

639,571,084
604,105,807
690,243,819

-

240,297,666

-
518,703,438
398,513,385

965,427,848
667,517,848
297,910,000

-
-
-

977,075,951

-

631,210,000
-

9,364,810
96,203,475
11,648,103

657,860,280
610,685,070
47,175,210

226,000,000
226,000,000

本年度資金収支額 △ 21,698,792
前年度末資金残高 2,499,573,593
本年度末資金残高 2,477,874,801

17,395,315
△ 6,921,806

10,473,509
2,488,348,310

△ 431,860,280


